
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

MESA DIRETORA 
www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br  

Email:  cmmagalhaesdealmeida@gmailcom  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

PORTARIA N° 001/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS 
SERVIDORES ROGERIO COSTA DE SOUSA E 
CLEITON ALVES ZEIDAN DE CARGOS 
COMISSIONADOS E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA, no uso de suas atribuições legais, de 
conformidade com o artigo 17, inciso  III,  alínea c do Regimento Interno da  Camara  
Municipal. 

RESOLVE: 

Art.  1° — EXONERAR, os servidores ROGÉRIO COSTA DE SOUSA, 
do cargo de Tesoureiro e CLEITON ALVES ZEIDAN, do cargo de Chefe de Gabinete 
da Presidência, ambos cargo em Comissão vinculados ao Gabinete da Presidência da  
Camara  Municipal.  

Art.  3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as Portarias ti"s 001/2023, de 02 de janeiro de 2023 e 005/2023, de 1° de fevereiro de 
2023, e demais disposições em contrário. 

Dê-se ciência, Publique-se, cumpra-se. 

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da 
presente Portaria pertencerem que o cumpram e o façam cumprir a-0 inteiramente como 
nela se contém. 



• 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

MESA DIRETORA 
www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br  

Email:  cmmagalhaesdealmeida@gmailcom  

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO: 

CERTIFICAMOS, que a Portaria n° 001/2025, de 02 de janeiro de 2025 foi publicada 
na forma e nos termos do artigo 147, IX, da Constituição do Estado do  Maranhao  e no 
artigo 86 da Lei Orgânica Municipal.  

ill  
....„...iorat

iMNOF" 

• Or  2"(  11 0 COSTA 
IA ,Icee.c4  e-i/ce.A.ad 

HESROM RICARDO CARVAL 0 NUNES Secretario Geral da  Camara  

Presidente da  Camara  Matricula — 16-1 

Portaria afixada no mural de informações da Câmara Municipal, (na galeria da Casa) e 
publicada no  site:  www.camarademagalhaesdealmeida.ma.gov.br,  e ainda no Diário 
Oficial da UVCM — União dos Vereadores e Câmaras Municipais do Estado do  
Maranhao:  www.diariooficial.uvcm.com.br  

e  


	Page 1
	Page 2

